

بدهی ۹۰ میلیاردی به بوسنیایی ها صحت ندارد

## زیلیکیچ و کیوسفسکی ۳۰۰ هزار دلار طلب دارند

### گزارش یک

در روزهای اخیر اعداد و ارقام مختلفی درباره میزان بدهی استقلال به زیلیکیچ و کیوسفسکی دو بازیکن بوسنیایی استقلال در رسانه‌ها منتشر شده است. برخی صحبت از بدهی ۹۰میلیاردی کرده‌اند و برخی هم از بدهی ۵۰میلیاردی صحبت به میان آورده‌اند. اما این اعداد و ارقامی که مطرح شده صحت ندارد و براساس پیگیری ایران ورزشی از باشگاه استقلال مشخص شد که بدهی به زیلیکیچ و کیوسفسکی کمتر از اعداد و ارقامی است که اعلام شده است. باشگاه استقلال با این دو بازیکن قرارداد ۴۵۰هزار دلاری منعقد کرده و با توجه به اینکه هر دو بازیکن با دیگر باشگاه‌ها قرارداد امضا کرده‌اند مبلغی که بعد از عقد قرارداد جدید از تیم جدید خود دریافت کرده‌اند از مبلغ اصلی قراردادشان با باشگاه استقلال طبق قوانین کسور خواهد شد. طبق برآوردی که از سوی مسئولان باشگاه استقلال شده، این بدهی کمتر از ۳۰۰هزار دلار خواهد بود و حتی ممکن است تا مبلغ ۲۵۰هزار دلار نیز کاهش یابد. بنابراین نباید به اعداد و ارقامی که درباره بدهی این باشگاه به دو بازیکن بوسنیایی در روزهای گذشته اشاره شد استناد



کرد و طبق آنچه مسئولان باشگاه استقلال نیز تأیید کرده‌اند بدهی کاهش قابل توجهی خواهد شد. حال اگر دو بازیکن بوسنیایی با باشگاهی قرارداد منعقد نکرده بودند، ماجراطور دیگری جلو می‌رفت و بدهی باشگاه بیشتر می‌شد که در آن صورت نیز بدهی به ۹۰میلیارد نمی‌رسید. به هر حال باشگاه استقلال در تلاش است تا جای ممکن از صدمات مالی ناشی از این قرارداد بکاهد. از سویی باید به مدیران استقلال نیز حق داد که در این ماجرا زودتر از نگوام عمل کرده باشند. هرچند که انتقاداتی به نوع مدیریت احمد شهبازی بود اما در آن برهه که سرمربی استقلال مشخص نبود و شایعاتی پیرامون جدایی احتمالی سیدحسین حسینی از استقلال نیز به گوش می‌رسید و حتی ممکن بود شماره یک فصل پیش به لیگ یونان برود، مدیران استقلال در راستای عقد قرارداد با بازیکنان بوسنیایی اقدام درستی انجام دادند و نباید در آن مقطع که نه تکلیف سرمربی مشخص بود و نه سیدحسین حسینی، دست روی دست می‌گذاشتند و بازیکن جدیدی به خدمت نمی‌گرفتند. بدون شک اگر اوضاع به همان منوال پیش می‌رفت و نگوام مجوز حضور در استقلال را نمی‌یافت و سیدحسین نیز به لیگ یونان می‌رفت و اگر استقلال



باشگاه استقلال بیفتد. به هر حال در ماجرای بدهی باشگاه استقلال به این دو بازیکن نمی‌توان مدیران را بابت جذب آنها زیر سؤال برد.

داشت حکم به کنار رفتن این بازیکن داد و با بازگشت حسینی نیز کیوسفسکی رفت تا اکنون یک باز مالی ناخواسته روی دوش مالکان

هم بازیکنی نبود که قابلیت بازی در ترکیب استقلال را نداشته باشد اما سرمربی سابق استقلال به دلیل اختلافاتی که با مدیران

بازیکن جدیدی در پست های مهم به خدمت نمی‌گرفت قطعاً مدیران مورد انتقاد هواداران قرار می‌گرفتند. به هر حال زیلیکیچ

جدایی مدافع آبی‌ها شایعه است

## استقلال به فلاح رضایت‌نامه نمی‌دهد

زکی‌پور نیز به عنوان یکی از ۳ ضلع دفاعی خود نیز استفاده کرد و نشان داد روی این بازیکن نیز به عنوان یکی از ضلع‌های دفاعی در صورت لزوم حساب می‌کند.

مع الوصف اینکه موسیماه به مدیران استقلال اعلام کرده نیازی به جذب مدافع جدید ندارد، برخواسته از همین تعداد بازیکن در خط دفاعی است و هیچ یک از بازیکنان این پست از استقلال جدا نخواهند شد، حتی سامان فلاح که این‌اواخر شایعاتی پیرامون جدایی‌اش از استقلال به گوش رسیده است. درواقع موسیماه قصد دارد با حفظ همه مدافعان، تیمش را در بخش‌های هجومی تقویت کند و بازیکنانی را به خدمت بگیرد که برای او کارایی کافی داشته باشند.

درحالی که شایعاتی پیرامون جدایی سامان فلاح از استقلال به گوش می‌رسد و حتی خبرهایی درباره معاوضه با انتقال قرضی این بازیکن در نیم‌فصل منتشر شده اما باشگاه استقلال بنا ندارد هیچ یک از مدافعان خود را در نیم‌فصل به تیم دیگری انتقاد دهد. با توجه به برآوردی که موسیماه انجام داده و این موضوع را به گوش مسئولان باشگاه استقلال نیز رسانده اوویت او خرید بازیکنان هجومی جدید است.

در واقع موسیماه هیچ برنامه‌ای برای تقویت خط دفاع ندارد و معتقد است بودن بازیکنانی همچون سیلیوا، مرادمنند، ایمان سلیمی، فلاح و روزبه چشمی که قابلیت بازی در خط دفاع را دارند، تمام نیازهای دفاعی استقلال را تأمین خواهند کرد. ضمن اینکه در بازی اخیر استقلال مقابل چادرملوی یزد دیدیم که موسیماه از

نیم فصل دوم از هافبک طراح رونمایی می‌شود

## مهدی‌پور در انتظار تأیید موسیماه

نیست که مهدی‌پور که از فصل پیش مصدوم شد و نیم‌فصل اول را نیز از دست داد، بازیکنی باشد که در این پست نیاز استقلال را برطرف کند.

قرار است مهدی‌پور بزودی مورد ارزیابی دقیق سرمربی استقلال قرار بگیرد تا اگر مورد تأیید نهایی قرار گرفت، در نیم‌فصل دوم به فهرست بازیکنان اضافه شود و در ترکیب استقلال به میدان برود.

مهدی‌پور در دوران حضورش در استقلال بازیکن متوسطی بوده و گاهی با درخشش‌های مقطعی حتی به تیم ملی هم دعوت شده است که باید دید اگر دوباره به لیست استقلال بازگردد آیا قادر به برآورده کردن انتظارات خواهد بود یا خیر؟! به هر حال مهدی‌پور با فضای تیم هم آشنا است و شاید به دلیل مصدومیتی که داشته دستمز

استقلال مشکل بازیسازی دارد و فقدان بازیکنانی که بتوانند در هر بازی موقعیت‌های متعددی را برای این تیم ایجاد کنند، بشدت در

استقلال احساس می‌شود. هرچند که استقلال موسیماه نسبت به به خصوص در فاز دفاعی داشته اما این وضعیت همچنان مطلوب هواداران و کارشناسان و پیشکسوتان این باشگاه نیست و همچنان انتقادات متعددی نسبت به وضعیت استقلال در فصل جاری می‌شود. یکی از عمده مشکلات استقلال در واقع همین فقدان بازیکن طراح در خط میانی بوده که همچنان به عنوان یک حفره بزرگ در استقلال به چشم می‌خورد. در نیم‌فصل دوم اما موسیماه قصد دارد این مشکل را تا حد زیادی از بین ببرد و هیچ بعید



من آزادی‌باز هستم

## دین محمدی: برای تیم ۹۸ افت دارد به تیمی ببازد

### گفت و گوی اختصاصی

ناصر قراقرزلو

خبرنگار

تیم ملی است، تیم ملی سال ۹۸ میلادی یاقبیه نسل‌ها، چون بازیکنان هر نسل خودشان را بهترین نسل می‌دانند، هر چند بیشتر مردم نسل ۹۸ را دوست دارند؟

من فکر می‌کنم باید به همه نسل‌ها و بازیکنان تیم ملی احترام گذاشت چون همه آنها برای پرچم ایران و خوشحالی دل مردم تمام تلاش خودشان را انجام دادند و انتخاب بهترین نسل را به مردم و انتخاب آنها باید واگذار کرد.

در رابطه با بازی امروزتان مقابل تیم سرخابی چه صحبتی دارید؟ به هر حال خوشحالم باز هم دور هم جمع می‌شویم تا یاد و خاطره گذشته و بازی‌های زیبای خودمان را در ذهن مردم زنده کنیم. امیدوارم

بازی زیبایی را از دو تیم شاهد باشیم که هم خودمان و هم مردم از تماشای آن لذت ببرند. برای تیم منتخب سرخابی گری خواندی؟

نه آقا کسری خواندنی در کار نیست چون آنها هم همه دوستان خودمان هستند بلکه منظور دور هم جمع شدن و انجام بازی زیباست که در خاطره‌ها بماند.

در این رابطه که قرار است وی‌ای آر در بازی‌تان مقابل تیم سرخابی آزمایش شود چه نظری دارید؟ ما کاری نمی‌کنیم که کار به وی‌ای آر کشیده نشود و با یک شوت از راه دور کار را تمام خواهیم کرد. از آن گذشته من آزادی‌باز هستم و در این ورزشگاه همیشه بهترین بازی‌ها را ارائه داده‌ام و برای بازی در ورزشگاه آزادی لحظه شماری می‌کنم تا در



نابشد باید برنده باشد چون همه از تیم ۹۸ انتظار برد دارند و خودمان هم به چیزی جز برد فکر نمی‌کنیم. در بازی مقابل تیم خراسان که

علی پروین سرمربی‌تان بود، این بار سرمربی‌تان چه کسی است؟ واقعاً خبر ندارم چون حمید استیلی و محمدرضا مهدوی بچه‌ها را دعوت کرده‌اند و ما هم امروز در زمین انجام وظیفه خواهیم کرد و از سرمربی تیم‌مان و بقیه موارد

مستطیل سبز توانایی‌های خودم را نشان دهم. اما تیم ۹۸ که مقابل تیم منتخب خراسان در مشهد بازی کرد که زیاد تیم آماده‌ای نبود و بازی‌اش هم

بانتیجه دوبردو مساوی به پایان رسید؟ من که خیلی سرخالم و در همان بازی تیم ۹۸ مقابل منتخب مشهد نتیجه ۲ بر یک از حریف پیش بودیم و من بازی را ۲ بر یک برنده تحول دادم و بیرون آمدم و کاری به نتیجه پایانی ندارم.

حالا ننگتی که در بازی امروز چه نتیجه‌ای رقم می‌خورد؟

به هر حال تیم ۹۸ باید در هر بازی پیروز شود و برای ما افت دارد که در بازی برنده نشویم و اصلاً تیم‌مان سنگین باشد و حتی سرخالم هم

اردوگاه آبی

### تیم‌های پایه روی نوار برد

تیم‌های پایه استقلال در روزهای اخیر نتایج مطلوبی به دست آورده‌اند که این موضوع موجب ارتقای جایگاه آنها در جدول شده است. در همین راستا تیم فوتبال نوجوانان استقلال از هفته بیست‌ویکم رقابت‌های لیگ برتر نوجوانان استان تهران در دیداری برتر و با ارائه یک بازی تماشاکرپسند با ایجاد موقعیت‌های پرشمار پریز زاگرس را با نتیجه ۳ بر یک شکست داد. در ادامه بازی‌های پایه تیم امید استقلال نیز برد دیگری را به نام خود ثبت کرده است. برتری یک بر صفر امید استقلال مقابل مقاومت در هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر امیدها نشان‌دهنده رشد تیم‌های پایه در روزهای اخیر است. بدون شک اگر مدیریت در سطح آکادمی استقلال مطلوب باشد، بازیکنان بسیاری از رده‌های پایه به رده بزرگسالان راه خواهند یافت.

### نتیجه دو شکایت از باشگاه استقلال

تکلیف باشگاه استقلال در دو پرونده انضباطی مشخص شده و کمیته انضباطی در نتیجه دو پرونده را به این شرح اعلام کرده است: با توجه به شکایت جواد جعفری از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۷۰۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۶میلیون و ۹۵۰هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. در حکم دیگری آمده: در پی شکایت امیررضا رجیبی از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۰۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۳میلیون و ۱۰۰هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

### جای خالی مهاداد محمدی



سعید مراغه‌چیان معتقد است که از ابتدای فصل باید موسیماه سرمربی می‌شد. او همچنین گفته است: «باید از ابتدای فصل موسیماه سرمربی می‌شد. این تیم را خود موسیماه نبسته است. استقلال نیاز به بازیکن توپ‌پخش‌کن و شوتزن دارد. تعداد مصدومیت تیم هم بالاست و شاید اگر مهاداد محمدی این روزها در ترکیب بود، شرایط تیم بهتر می‌شد. در حال حاضر در کارهای دفاعی بسیار خوب کار می‌کنیم و امیدوارم در بخش هجومی مشکلات برطرف شود. در این میان باید اشاره کنم برخی بازیکنان اصلاً در حد استقلال نیستند. می‌دانم استقلال بهتر می‌شود اما نیاز به زمان داریم.»

### فریب هشتگ‌ها را نخورید

بعد از تساوی استقلال مقابل چادرملوی یزد شایعاتی پیرامون احتمال برکناری موسیماه دست به دست شد که بسیار عجیب و شگفت‌انگیز بود. این سؤال به وجود آمده که به واقع ظور می‌شود بعد از زمان نه چندان زیادی از حضور موسیماه در استقلال این طور علیه او جبهه‌سازی شود. برخی رسانه‌های استقلال نیز در واکنش به این اتفاقات مدعی شدند که انتشار این شایعات ساخته رسانه‌های منتسب به رقیب سنتی است اما پیشکسوتان استقلال نظر دیگری داده‌اند و معتقدند که خود هواداران این باشگاه نباید، گول جریان‌سازی‌ها و هشتگ‌ها را بخورند و باید طوری قدم بردارند که تیم لطمه نبیند. محمدرضا مهرانپور، پیشکسوت استقلال در این خصوص گفته: «هواداران باید با تیم محبوب‌شان یابستند و فریب هشتگ‌ها را نخورند. استقلال فصل را بد شروع کرد و هنوز بیمار است.»

### پیغام بازیکنان پرسپولیس به بازیکنان استقلال

برخی بازیکنان پرسپولیس در روزهای اخیر با رفتاری استقلال خود تماش گرفته و از آنها خواسته‌اند در بازی با سپاهان با قدرت ظاهر شوند و بازی را با برتری تمام کنند. اگر استقلال موفق به کسب پیروزی در این بازی مهم شود و از آن سو پرسپولیس بتواند هوادار را ببرد که با توجه به ضعف عمیق هوادار این برد قطعی به نظر می‌رسد، آنگاه پرسپولیس ۲۹امتیازی خواهد شد و فاصله کمی با سپاهان خواهد داشت. درخواست پرسپولیس‌ها از رفتاری استقلال خود مبنی بر انجام یک بازی کاملاً جدی با هدف کسب پیروزی مقابل سپاهان نشأت گرفته از میل آنها به بازگشت دوباره به صف مدعیان است که باید دید دو رقیب سنتی فوتبال ایران آیا در بازی‌های این هفته به نفع هم کار خواهند کرد یا خیر. البته اگر پرسپولیس هوادار را در بازی چهارشنبه‌شب ببرد لااقل برای ۲۴ساعت به ۲۹امتیازی سپاهان خواهد رسید.

سپاهان انجام دهد، عناصر هجومی خود را به خط کرده تا از این بازی امتیازات کامل را به طرفیت‌های تکنیکی خود بهره بگیرد. در واقع سرمربی استقلال چشم امید به بازیکنی دارد که شاید این روزها مهم‌ترین چهره استقلال در خط حمله محسوب می‌شود و اگر روی فرم ایده‌آل بدنی باشد، قطعاً استقلال روز خوبی در خط حمله استقلال خواهد داشت. موسیماه بدون اینکه بخواهد بازی احتیاط‌آمیزی مقابل

جلال‌الدین ماشاریپوف در هفته‌های اخیر پیشرفت محسوس در ترکیب استقلال داشته و به مانند بازی‌های اثرگذار که در ترکیب تیم ملی کشورش ازبکستان انجام می‌دهد، در استقلال نیز به مهره‌ای خطرناک‌تر در خط حمله تبدیل شده است. گرچه هنوز ماشاریپوف نتوانسته شمار موقعیت‌سازی‌ها یا گل‌های خود در استقلال را چشمگیرتر کند اما پیشرفت او کاملاً محسوس است و در

